
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 6 (200) jūnijs 2024
www.olaine.lv

• Pabeigti būvdarbi 
apgaismojuma izbūvei Stacijas 
ielas ietvei no Stacijas ielas 12 
līdz Zeiferta ielai 3 Olainē 
(pagalmos).

• Uzsākti apgaismojuma 
izbūves darbi Zeiferta 
ielā – “Olānijas” parkā – un 
Jaunolaines centrālajā laukumā 
Jaunolaines ciemā. 

• Pabeigti darbi līdzdalības 
projektiem: Mežezera atpūtas 
vietas labiekārtošana Olaines 
novadā, pludmales zonas 
paplašināšana, pludmales 
volejbola laukuma seguma 
izbūve, līmēta masīvkoka 
konstrukcijas tilta izbūve un 
uzstādīšana, kā arī “Latvijas 
kontūras pastaigu takas izbūve 
Medemciemā”.

• Apsekoti un pieņemti 
pašvaldības līdzfinansētie 
koplietošanas ceļu 
labiekārtojuma darbi DKS 
“Ezītis” un DKS “Celtnieks”.

• Noslēgta vienošanās 
ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par Eiropas 
Savienības Atveseļošanas 
fonda līdzfinansētā projekta 
“Olaines peldbaseina 
ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanu.

• Turpinās darbi Veselības 
ielā 7, Olainē, – telpu 
vienkāršota atjaunošana un 
teritorijas labiekārtošana 
pirmsskolas izglītības iestādes 
vajadzībām.

• Turpinās darbi pašvaldības 
līdzfinansējuma projektos – 
ceļa seguma ieklāšana un 
atjaunošana  DKS “Ieviņa 99” 
teritorijā, Medemciemā, Olaines 
novadā, un ceļa seguma 
ieklāšana un atjaunošana 
DKS “Rītausma” teritorijā, 
Medemciemā, Olaines novadā.

• Notiek projektēšanas 
darbi – “Vītolu ielas posma 

Īsās ziņas
izbūve un seguma atjaunošana 
un apgaismojuma izbūve 
Medemciemā, Olaines novadā”.

• Turpinās projektēšanas 
darbi – “Olaines sākumskolas 
ēkas pārbūve”, Meža iela 2, 
Jaunolaine.

• Turpinās būvdarbi apvienotā 
gājēju un velosipēdu ceļa 
posmā no Sveņķu ielas Grēņu 
ciemā līdz dzelzceļa pieturvietai 
“Jaunolaine” Jaunolaines ciemā, 
Olaines novadā. 

• Turpinās būvdarbi gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei posmā 
no valsts galvenā autoceļa 
A8 līdz Pēternieku ciemam 

autoceļa V28 nodalījuma joslā, 
Olaines novadā.

• Tiek veikti iebrauktuves 
izbūves darbi Kūdras ielā 5, 
Olainē. 

• Atjaunots pontons Jāņupes 
karjerā. 

• Noris Elejas ielas posma līdz 
Bauskas ielai izbūve Grēnēs, 
Olaines novadā. Objektā notiek 
šķembu pamatnes izbūve.

• Veikta ceļu sāngrāvju 
tīrīšana gar autoceļu Tīreļi–
atkritumu izgāztuves posmā no 
finiera rūpnīcas līdz Mednieku 
ceļa krustojumam.

• Notiek sāngrāvja tīrīšana 
autoceļam Rīgas apvedceļš–
Birznieki–Jaunolaine posmā gar 
“Birznieku masīvu 1”.

• Uzņemšana Olaines Mūzikas 
un mākslas skolā noslēgusies ar 
iepriecinošiem rezultātiem! Ar 
1. septembri mācības Mūzikas 
nodaļā uzsāks 25 audzēkņi: 
akordeona un kokles klasē – pa 
vienam audzēknim, flautas, 
saksofona un sitaminstrumentu 
klasē – pa trim, vijoles 
klasē – divi, bet klavieru 
klasē – 12 audzēkņi. Augustā 
tiks rīkota papilduzņemšana 
akordeona, trompetes un čella 
klasei. Mākslas nodaļā mācības 
1. klasē uzsāks astoņi audzēkņi, 
2. klasē – viens, bet interešu 
izglītības programmā “Mākslas 
ABC”, kas sagatavos bērnus 
nākamā gada uzņemšanai, 
mācīsies 13 audzēkņi.

• Ģimenes, kas nevarēja 
ierasties uz jaundzimušo 
mazulīšu sveikšanas pasākumu 
Olaines novada svētku laikā, 
dāvanu – Laimes mātes 
monētiņu – varēs saņemt 
līdz 2024. gada 12. augustam 
Olaines novada Dzimtsarakstu 
nodaļā, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 26174613.

• Sakarā ar silto laiku un zemo 
gruntsūdens līmeni Pēternieku, 
Gaismu un Jaunolaines kapsētu 
ūdens ņemšanas vietās aicinām 
iedzīvotājus kapu apkopšanai 
ņemt līdzi ūdeni.

• 11. jūnijā saņemtas Olaines 
novada peldvietu ūdens 
kvalitātes analīzes. Ūdens 
mikrobioloģiskā kvalitāte 
ūdenskrātuvē pie autoceļa 
Tīraine–Jaunolaine, Jāņupes 
karjerā un Līdumu karjerā atzīta 
par piemērotu peldēšanai. Pēc 
peldes Mežezerā iespējama 
peldētāju nieze. DKS “Pavasaris” 
Viršu ciema dīķī ūdens kvalitāte 
peldēšanai nav piemērota.

• Olaines novada pašvaldība 
izsludina pieteikšanos 
Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītāja(-as) 
amatam uz nenoteiktu laiku. 
Pretendentu pieteikumus gaidīs 
līdz 5. jūlijam.
----------------------------
Vairāk par šo un citām 
vakancēm – www.olaine.lv. 

Jānīts brauca katru gadu,
Atved ziedu vezumiņu:
Še saujiņa, tur saujiņa,
Lai zied visa pasaulīte.

Lai saulgriežos izjustais 
dabas spēks dod enerģiju 
visam gadam! Lai spoži 
mirdz jāņugunis un 
skanīgas līgodziesmas!

Sveicam!



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Olaines jauniešu centrs “Popkorns” 
2024. gadā īsteno projektu “Jaunieši 

Olaines novadā”, un tā mērķis ir attīstīt 
patstāvīgu mobilo darbu ar jaunatni 
Olaines novadā, veicinot ilgtspējīgas 
darba ar jaunatni sistēmas pilnveidi 
pašvaldībā, lai ikvienam jaunietim 
būtu iespēja saturīgi pavadīt savu laiku 
neatkarīgi no dzīvesvietas.
Projekta tiešā mērķa grupa ir jaunieši 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri 
dzīvo vai pavada laiku Olaines novada 
ciemos. Viena no projekta aktivitātēm ir 
atpazīstamības zīmola izveide – spilgti 
un stilīgi džemperi, krekliņi, cepures un 
auduma somiņas – mobilā jaunatnes 
darba veicējiem un brīvprātīgajiem, 
lai jaunieši Olaines pilsētā un novada 
ciemos varētu viņus vieglāk atpazīt un 
drošāk iesaistīties aktivitātēs. 
Projekta ietvaros mobilais jaunatnes 

darbinieks kopā ar ciemu jauniešiem 
organizēs četrus pasākumus Olaines 
novada ciemos – Jaunolainē, Jāņupē, 
Gaismās un Medemciemā – ar mērķi 
dot iespēju jauniešiem savā dzīvesvietā 
pavadīt laiku saturīgi un pilnvērtīgi. 
Pirmie pasākumi norisinājušies šī gada 
19. maijā Jāņupes karjerā un 15. jūnijā 
Jaunolaines stadionā. Aicinām 
ikvienu jaunieti uz mobilā jaunatnes 
darba aktivitātēm 4. jūlijā Gaismās un 
3. augustā Medemciemā. 

Projekts tiek īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmā 2024.–2026. gadam. 

Izglītība, sabiedrība

Projekts “Jaunieši 
Olaines novadā”

Olaine bērnu acīm 
Olaines bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļa Olaines novada svētku laikā 
apkopojusi aktīvāko jauno grāmatu 
lasītāju vīzijas Olaines nākotnei. 
Jaunākais lasītājs, kas dalījies savā 
redzējumā, bijis vien piecus gadus vecs. 
Neskatoties uz to, ka jau šobrīd Olaines 
novadā ir vairāk nekā 70 rotaļu laukumu 
un divas plašas bērnu pilsētiņas – 
Olaines Mežaparkā un Jaunolainē –, 
kas aprīkotas ar āra batutiem, šūpolēm, 
slidkalniņiem, kāpšanas sienām un 
citām aktivitātēm pilnvērtīgai brīvā laika 
pavadīšanai, populārākā bērnu vēlme ir 
bijusi redzēt savā pilsētā arvien vairāk 
bērnu rotaļu laukumu. 
Jaunie lasītāji novērtējuši skaisto 
sakuru dārzu pie Olaines 2. vidusskolas 
un parkus ar soliņiem, kā arī ūdens 
ņemšanas vietas. Kopumā novadā 
šobrīd izveidotas trīs dzeramā ūdens 
ņemšanas vietas – ceļa posmā no Olaines 
uz Līdumu karjeru, Jāņupē un Olaines 
Mežaparkā. 
Vēlmju sarakstā bijusi arī jauna pulksteņa 

uzstādīšana pilsētas centrā, kas šobrīd 
ir ieceres stadijā. Tāpat bērni izteikuši 
vēlmi pēc ērtākām telpām bibliotēkai, 
kurās būtu vairāk vietas grāmatām. 
Ir izstrādāts būvprojekts ēkai, kurā 
paredzēts atrasties Olaines Mūzikas 
un mākslas skolai, Pieaugušo izglītības 
centram un bibliotēkai. 2023. gada 
beigās noslēdzies arī iepirkums par ēkas 
būvniecību. Diemžēl Likumā par valsts 
budžetu 2024. gadam nav paredzēts 
pašvaldībām ņemt aizņēmumu 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
investīciju projektu īstenošanai, līdz ar to 
šīs ēkas būvniecība šogad netiks uzsākta.
Papildus bērni vēlējušies redzēt Olainē 
zoodārzu, “McDonalds” restorānu, 
jaunas kafejnīcas, akvaparku ar spa zonu, 
dizaina objektus un saldējuma rūpnīcu. 
Šo bērnu sapņu realizācija ir uzņēmēju 
rokās.
Bērni novēl Olainei kļūt arvien 
sakoptākai, draudzīgākai un ziedošākai, 
lai mūsu novadā cilvēki kļūtu laimīgāki, 
pieklājīgāki un vairāk smaidītu! 

Pašvaldība 2024. gadā paredzējusi finansējumu trīs stipendiātiem. Pieteikties 
stipendijai var līdz 31. augustam. Stipendijas apmērs ir 350 eiro mēnesī. 

Atbalstāmās studiju specialitātes 
(prioritārā secībā) un maksimālais 
stipendiātu skaits katrā specialitātē: 
• logopēds, 
 audiologopēds – 
 divi stipendiāti;
• matemātikas skolotājs – divi 

stipendiāti;
• otrās svešvalodas (spāņu, franču, 

vācu) skolotājs – divi stipendiāti;
• pirmsskolas izglītības skolotājs – 
 divi stipendiāti;
• psihologs – divi stipendiāti;
• speciālais pedagogs – viens 

stipendiāts;

• angļu valodas skolotājs – viens 
stipendiāts;

• ģeogrāfijas/dabaszinību skolotājs – 
viens stipendiāts;

• mūzikas skolotājs – 
 viens stipendiāts.
-----------------------------
Noteikumus un iesniegumu 
atradīsi www.olaine.lv.

Sīkāka informācija pa tālruni 29411336 
vai rakstot uz e-pasta adresi
andris.joksts@olaine.lv.

Gaidām topošos kolēģus!

Studē, saņem stipendiju un nāc strādāt uz 
Olaines novada pašvaldības iestādi!



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Uzņēmējdarbība, sabiedrība

Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 
“Augšup” atbalstīs deviņas biznesa idejas

Atskaņas no festivāla “Satiec savējos Olaines novadā”

Turpinot veicināt uzņēmējdarbības 
attīstību Latvijā, sociālās 

uzņēmējdarbības grantu programmā 
“Augšup” šogad atbalstītas deviņas 
perspektīvākās sociālā biznesa idejas, 
kuru autori to īstenošanai saņems 
finansiālu atbalstu. 
Kopējais šogad piešķirto grantu 
apjoms ir 52 tūkstoši eiro (pērn 
tika piešķirti 40 tūkstoši eiro). Grantu 
programmu “Augšup” “SEB banka” īsteno 
kopā ar Mārupes, Siguldas, Ķekavas, 
Olaines, Ropažu un Jelgavas novada 
pašvaldībām. Grantu programma 
“Augšup” tiek īstenota jau trešo gadu, un 
šoreiz tajā tika saņemts 21 pieteikums 
finansiāla atbalsta saņemšanai dažādu 
sabiedriski nozīmīgu biznesa ideju 
realizēšanai.
“SEB bankas” valdes loceklis 
Arnis Škapars norāda: “Grantu 
programmas mērķis ir atbalstīt sociālās 
uzņēmējdarbības projektus un vienlaikus 
popularizēt sociālā biznesa fenomenu. 
Daudzie pieteikumi, ko gadu no gada 
saņemam visdažādākajās jomās, 
apliecina, ka sociālā uzņēmējdarbība 
Latvijā turpina attīstīties un iet 
plašumā. Par to liecina arī šis konkurss, 

kurā biznesa idejas bija izteikti plašā 
sabiedrības interešu un vajadzību 
spektrā. Esam gandarīti par konkursa 
rezultātiem un plānojam to turpināt, 
jo mūsu vidū ir daudz iedvesmojošu 
un uzņēmīgu darītāju, kuri pierāda, ka 
peļņas gūšanu var apvienot ar sabiedriski 
nozīmīgu mērķu sasniegšanu. Laikā, 
kad tik daudz runājam par ilgtspēju 
un atbildīgumu uzņēmējdarbībā, – šīs 
iniciatīvas ir lieliski piemēri, kas var 
iedvesmot arī citus darītājus.”

Sociālās uzņēmējdarbības grantu 
ieguvējs 2024. gadā no Olaines novada 
ir sociālais uzņēmums “Place”, kas 
saņems Olaines novada pašvaldības 
grantu 4000 eiro apmērā “Soft play” 
bērnu istabas paplašināšanai. Kamēr 
mammas vingro fitnesa zālē, viņu 
bērni varēs darboties savam vecumam 
atbilstošās aktivitātēs – projektā iecerēts 
iegādāties dažādu formu mīkstos klučus, 
lai mazulis attīsta iztēli un fiziskās spējas 
rotaļājoties. 
Ar grantu programmu “Augšup” 
tiek veicināta un atbalstīta jēgpilnu, 
dažādām sabiedrības grupām nozīmīgu 
biznesa ideju realizēšana. Pretendēt uz 
finansiālu atbalstu programmā var gan 
jau strādājoši uzņēmumi, gan arī vēl 
neīstenotu sociālās uzņēmējdarbības 
ideju autori.
Iepriekšējos gados programmā piedalījās 
Pierīgas pašvaldības, šogad programma 
ir paplašinājusies un tai pievienojies 
arī Jelgavas novads. Pērn programmas 
ietvaros atbalstu savas sociālās 
uzņēmējdarbības idejas īstenošanai 
saņēma seši uzņēmēji. 

“SEB banka”

15. jūnijā Līdumu karjerā, veikparka 
“Owake” teritorijā, norisinājās 

pirmais Olaines novada mazo uzņēmēju 
festivāls “Satiec savējos Olaines 
novadā”, ko organizēja Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs 
sadarbībā ar SIA “Owake”.
Festivāla mērķis bija pulcēt Olaines 
novada uzņēmējus, biedrības un 
kopienas, lai kopīgi satiktos ar Olaines 
novada iedzīvotājiem, piedāvājot savas 
preces, darinājumus vai iepazīstinot ar 
savas organizācijas darbības mērķiem. 
Festivāla ideja radās no apziņas par 
to, ka katrs dzīvojam savā “burbulī” un 
bieži vien nezinām, cik interesantas 
lietas notiek mums blakus – tepat mūsu 
novadā.
Festivālā piedalījās Olaines novada 
uzņēmēji, kuri piedāvāja savu 
produkciju, iepazīstināja apmeklētājus ar 
sevi un saviem pakalpojumiem. Vairāki 
amata meistari piedāvāja meistarklases, 
piemēram, ādas rokassprādžu, koka 
rotaļlietu izgatavošanu, mandalu 
veidošanu no akmentiņiem, rotu 
darināšanu no auduma atgriezumiem.
Festivālā viesojās arī meistare no 
Ogres novada SIA “LeatherWorks”, kura 

izgatavo no dabīgās ādas atgriezumiem 
gan baskāju apavus, gan bultu makus 
loka šaušanai, gan citus interesantus 
aksesuārus. Novada meistares – šuvējas 
un tekstilmākslinieces – apvienojās 
īpašā modes skatē, kurā prezentēja 
savus darinājumus un jaunās apģērbu 
kolekcijas. Mazākie festivāla apmeklētāji 
varēja darboties bērnu stūrītī, kur 
aktivitātes piedāvāja SIA “Lavandu 
namiņš”.
Notika divas diskusijas: “Veselīgs 
dzīvesveids – neseko trendiem, seko 
savam ķermenim’’ piedalījās gan 
fizioterapeite, gan topošā uztura 
speciāliste, gan novada uzņēmēji, 
savukārt otrajā diskusijā novada mazie 
uzņēmēji dalījās pieredzē par to, kā 
uzsākt savu biznesu, pārvarēt bailes un 
nedrošību, meklēt, atrast un uzticēties 
biznesa partneriem. Festivāls noslēdzās 
ar muzikālu priekšnesumu, ko piedāvāja 
novada jaunie mākslinieki.
Festivāla dalībnieki vienojās, ka šim 
pasākumam jākļūst tradicionālam un 
nākamvasar tiksimies otrajā festivālā 
“Satiec savējos Olaines novadā’’. Paldies 
visiem organizatoriem, dalībniekiem un 
pasākuma apmeklētājiem! 



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sports un aktīvā atpūta

Noslēdzies Olaines 
galda tenisa čempionāts

Ir noslēdzies Olaines galda tenisa deviņu 
posmu čempionāts. Pēdējā no posmiem 
piedalījās 34 dalībnieki no Olaines, Rīgas, 
Jelgavas, Bauskas, Rēzeknes, Dobeles, 
Iecavas un Jūrmalas. 
9. posmā Elites grupā 1. vietu ieguva 
Sergejs Golubevs, 2. vietu – Uldis 
Dobriško, 3. vietu – Juris Siliņš. 
Sieviešu grupā 1. vietu izcīnīja Daniela 
Kučinska, 2. vietu – Skaidrīte Zaģere, 
savukārt 3. vietā ierindojās Elīza Paula 
Kučinska. Tautas grupā 1. vietā Genādijs 
Zubriks, 2. vietā – Guntars Pavārs, bet 
3. vietā – Rihards Guds. Bērnu grupā 
1. vietu ieguva Radomirs Butenieks, 
2. vietu – Jūlija Kotļarova, 3. vietu – Vera 
Skomorohova. Visa čempionāta laikā 
sacensībās piedalījās 87 dalībnieki no 
dažādām Latvijas pilsētām, kā arī no 
ārzemēm – Lietuvas, Ķīnas, Norvēģijas, 
Vācijas un Igaunijas. Kopvērtējumā Elites 
grupā 1. vietu izcīnīja Ervīns Bērziņš 
(152 p.), 2. vietu – Sergejs Čugunovs 
(145 p.), 3. vietu – Uldis Dobriško (142 p.). 
Sieviešu grupā 1. vietā Daniela Kučinska, 
2. vietā – Elīza Paula Kučinska, 3. vietā – 
Ieva Vēja. Tautas grupā 1. vietu ieguva 
Oļegs Ļebedjko, 2. vietu – Romāns Galējs, 
3. vietu – Vladimirs Beļuns. Savukārt 
Bērnu grupā 1. vietu izcīnīja Radomirs 
Butenieks, 2. vietu – Jūlija Kotļarova, bet 
3. vietā ierindojās Vera Skomorohova.
Paldies visiem sportistiem par aktīvu 
dalību galda tenisa čempionātā. 
Apsveicam uzvarētājus! 

Olaines bokseriem augsti 
sasniegumi starptautiskās sacensībās

25. un 26. maijā Liepājā notika 
starptautiskais I. Enkuža piemiņas turnīrs, 
kurā piedalījās apmēram 90 bokseru 
no Lietuvas, Latvijas un Igaunijas. 
Konstantīna Versocka vadībā turnīrā 
piedalījās septiņi Olaines boksa kluba 
“Olimp” audzēkņi. Komandā galvenokārt 
bija jaunākie bokseri, kuriem izdevās 
uzrādīt augstus sasniegumus: Leo 
Dominiks Laizāns, Dāvids Spinga, 

Daņila Romanovs un Dmitrijs Klimovs 
izcīnīja 1. vietu, Daniels Jakovļevs – 
2. vietu (savu fināla cīņu aizvadīja ar 
bokseri, kurš bija par diviem gadiem 
vecāks, bet nebaidījās un parādīja 
cienīgu cīņu), savukārt Dmitrijs Sajs un 
Artūrs Baltpurviņš ierindojās 3. vietā. 
Apsveicam sportistus un trenerus!

Aizvadīts Olaines ģimeņu dienas 
zoles turnīrs

1. jūnijā Jaunolaines Sporta namā lieliskā 
un draudzīgā atmosfērā norisinājās 
gaidītais 2024. gada Olaines novada 
ģimeņu dienu čempiona kauss zolītē.
Turnīram pieteicās 25 dalībnieki, no 
kuriem četras bija daiļā dzimuma 
pārstāves. Kopumā turnīrs norisinājās 
četrās kārtās jeb posmos, un katrā kārtā 
paredzēto izspēlējamo partiju skaits – 
20 partijas ar laika ierobežojumu kārtai 
50 minūtes. 1. vietu ieguva Jānis Brodužs, 
2. vietu – Voldemārs Katkēvičs, 3. vietu – 
Jānis Baltmanis. Īpašās nominācijas: 
“Šerpākā zoles dāma” (vislabākais 
rezultāts dāmu konkurencē) – Laura 
Kalniņa; “Zoles magnēts” (visvairāk 
uzvarētās zoles partijas) – Jānis Brodužs.
Kopumā čempionāta laikā tika 
izspēlētas 560 partijas, no tām 
18 dalībnieki pieteica 33 zoles partijas 
un 28 gadījumos jeb 85% gadījumu tās 
tika izspēlētas, lielajam uzvarot, savukārt 
piecos gadījumos – zaudējot.
Paldies visiem turnīra dalībniekiem par 
aktīvu spēli 2024. gada Olaines novada 
ģimeņu dienu čempiona kausa izcīņā 
zolītē, kā arī uz tikšanos nākamajos zoles 
mačos!

Aizvadīti miniturnīri basketbolā 
un inline hokejā

Olaines novada svētkos tika aizvadīti arī 
divi miniturnīri – basketbolā un inline 
hokejā. Basketbola sacensības norisinājās 
stadionā pie Olaines 2. vidusskolas, un 
septiņu komandu konkurencē 1. vietu 
izcīnīja komanda “Stīpa”. 2. vieta 
komandai “Butāns un 3”, bet 3. vietā – 
“Izredzētie”. Labākā dāmu komanda – 

“Girls are back”.
Savukārt Olaines slidotavā divās grupās 
par zelta medaļām cīnījās astoņas inline 
hokeja komandas. Rezultāti amatieru 
līgā: 1. vietā – “Olaine”, 2. vietā – “Ihalle”, 
bet 3. vietā – “SKM”. Prolīgā pirmie – 
“Pirāti”, otrie – “Olaine”, trešie – “Hokeja 
blogs”. 

Aizvadīts Olaines jauniešu 
sporta festivāls 2024

15. jūnijā Jaunolaines stadionā tika 
aizvadīts Olaines jauniešu sporta 

festivāls 2024. Trijās sporta disciplīnās 
par zelta medaļām cīnījās 15 komandas.
Volejbola turnīrā Mix līgā 1. vietu ieguva 
“Klibie”, bet 2. vietu – “Kāpēc es”. Vīriešu 
līgā 1. vietā – “RRK”, 2. vietā – “Optimālie 
Fūzeri”, bet 3. vietā – “Team 7”. 
Basketbola turnīrā 1. vietu izcīnīja “Eglīša 
bērni”, 2. vietu – “Green FN”, 3. vietu – 
“Bruģētāji”. Florbola turnīrā 1. vietu 
ieguva “BASPO”, 2. vietu – “IDK”, bet 
3. vietā ierindojās “Jokeri”.
Paldies visām komandām par aktīvi 
pavadītu sporta festivālu! Tiekamies jau 
drīzumā citos pasākumos! 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Apsveikt ar Anšlava Eglīša grāmatu 
“Pansija pilī”: 39 Olaines 1. vidusskolas 
12. klases absolventus un divus klases 
audzinātājus; 10 Olaines 2. vidusskolas 
12. klases absolventus un klases 
audzinātāju. Apsveikt ar Gundegas 
Šmites un Arta Ozola-Jaunarāja grāmatu 
“Brīnišķīgā operas pasaule” 16 Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas Mūzikas 
nodaļas absolventus un ar Hoknija 
Deivida, Geiforda Mārtina grāmatu 
“Attēlu vēsture” astoņus Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas Mākslas nodaļas 
absolventus. Piešķirt Olaines novada 
pašvaldības apbalvojumu – Pateicības 
rakstu – par ieguldīto darbu un atbalstu 
sava bērna izglītībā un izaugsmē un 
apsveikt ar Vizmas Belševicas grāmatu 
“Bille” Olaines 1. un 2. vidusskolas 
12. klašu 14 absolventu, kuru sekmes ir 
labas un teicamas, vecākus.

• Pieņemt zināšanai AS “Olaines 
ūdens un siltums” (reģistrācijas Nr. 
50003182001) 2023. gada pārskatu 
par periodu no 2023. gada 1. janvāra 
līdz 2023. gada 31. decembrim. Uzdot 
AS “Olaines ūdens un siltums” valdei 
to līdz 2024. gada 1. jūlijam: publicēt 
savā interneta mājaslapā; nodrošināt 
akcionāra sapulces sasaukšanu 
par sabiedrības pamatkapitāla 
palielināšanu ar šādu ieguldījuma 
mērķi – ūdensapgādes un kanalizācijas 
komunikāciju izbūvei ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanai un 
attīstībai Olaines novadā, siltumenerģijas 
ražošanas un apgādes pakalpojumu 
nodrošināšanai un attīstībai Olaines 
novadā, labiekārtošanas pakalpojumu 
nodrošināšanai un attīstībai.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada publisko 
pārskatu. Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistei: 
1)  nosūtīt Olaines novada pašvaldības 

2023. gada publisko pārskatu Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai, Latvijas Nacionālajai 
bibliotēkai, Olaines bibliotēkai, 
Jaunolaines bibliotēkai, Gaismu 
bibliotēkai; 

2)  ievietot Olaines novada pašvaldības 
2023. gada publisko pārskatu Olaines 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv; 

3)  izlikt Olaines novada pašvaldības 
2023. gada publisko pārskatu Olaines 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā; 

4)  organizēt informācijas izvietošanu 
par Olaines novada pašvaldības 
2023. gada publiskā pārskata 
pieejamību uz pašvaldības 

informācijas stendiem un 
informatīvajā izdevumā “Olaines 
Domes Vēstis”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN8/2024 “Olaines novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN9/2024 “Olaines novada teritorijas 
kopšanas un uzturēšanas noteikumi”.

• Apstiprināt: 
1)  maksu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu 26,00 eiro par 
kubikmetru; 

2)  maksu par dalīti savākto bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu 15,60 eiro 
par kubikmetru. 

Noteikt, ka apstiprinātās maksas 
stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā. Ar 
2024. gada 1. jūliju spēku zaudē 
Olaines novada pašvaldības domes 
2024. gada 31. janvāra sēdes lēmums 
“Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas maksas noteikšanu 
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā”, 2021. gada 24. novembra 
sēdes lēmums “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma maksu”.

• Apstiprināt aktualizēto Olaines 
novada attīstības programmas līdz 
2028. gadam investīciju plānu. Lēmumu 
“Par aktualizēto Olaines novada 
attīstības programmas līdz 2028. gadam 
Investīciju plānu” piecu darbdienu laikā 
pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS), ievietot Olaines 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv, sociālajos tīklos un 
publicēt informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis”.

• Izstāties no biedrības “Vidzemes 
tūrisma asociācija”, reģistrācijas numurs 
40008031761.

• Izstāties no biedrības “Latvijas Zaļo 
ceļu asociācija”, reģistrācijas numurs 
40008246059.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības (turpmāk – DKS) “Vasara” 
(reģistrācijas Nr. 40103075658) 
projektu “Kooperatīvās sabiedrības 
“DKS Vasara” ielas un teritorijas 
labiekārtošana, Olaines novadā” par 
kopējo projekta summu 72 112,31 eiro ar 
pašvaldības finansējumu 40 692,04 eiro 
no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
04.510 “Autotransports” (EKK 3263). 
Noteikt: ja DKS “Vasara” līdz 2024. gada 

13. decembrim pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt DKS “Lazdas” (reģistrācijas 
Nr. 40103074794) projektu “Ceļa izbūve 
un remonts DKS “Lazdas” teritorijā 
(teritorijas labiekārtošana)” par kopējo 
summu 21 336,17 eiro ar pašvaldības 
finansējumu 11 492,42 eiro no Olaines 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumu sadaļas “Autotransports” 
(EKK 3263). Noteikt: ja DKS “Lazdas” līdz 
2024. gada 13. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi līgumā noteiktos 
dokumentus, šis lēmums zaudē savu 
spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala Ceriņu ielā 11, Stūnīšos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 001 0748, 
0,3165 ha platībā (kadastra numurs 
8080 001 0784) – atsavināšanas 
izsoles protokolu ar pārdošanas cenu 
31 200,00 eiro. Noteikt R. N. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 10. jūnijam 
samaksāt 30 500,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai pēc 
lēmuma 2. punkta izpildes sagatavot 
nekustamā īpašuma – zemesgabala – 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 10. jūnijam R. N. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā un 
nav noslēdzis noteikto pirkuma līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala Ceriņu ielā 13, Stūnīšos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 001 0753, 
0,2231 ha platībā (kadastra numurs 
8080 001 0774) – atsavināšanas 
izsoles protokolu ar pārdošanas cenu 
20 600,00 eiro. Noteikt Z. B. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 10. jūnijam 
samaksāt 20 080,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 10. jūnijam Z. B. nav 
samaksājusi Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā un 
nav noslēgusi noteikto pirkuma līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku.

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli Olaines novada 
pašvaldībai piederošus nekustamos 

īpašumus (zemesgabals dārzkopības 
sabiedrībā (turpmāk – DS) “Zīles” Nr. 265, 
Vaivados, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 016 
0483, 0,0643 ha platībā; zemesgabals 
DS “Lībieši” Nr. 1190, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 1370, 0,0606 ha 
platībā; dzīvoklis “Birznieki 1”-2 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā), noteikt atsavināšanas 
nosacīto cenu, atsavināšanas izsoles 
soli, atsavināšanas nodrošinājumu un 
apstiprināt izsoles noteikumus. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot sludinājumu par lēmumā 
noteikto Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē un “Facebook”, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis” un izvietot uz pašvaldības 
informācijas stenda.

• Rīkot elektroniskas apbūves 
tiesību izsoles (Zeiferta iela 6B, Olaine, 
Olaines novads, kadastra apzīmējums 
80090041818; Zemgales iela 38, Olaine, 
Olaines novads, kadastra apzīmējums 
80090020506; Zemgales iela 33, Olaine, 
Olaines novads, kadastra apzīmējums 
80090020619) un noteikt apbūves tiesību 
nosacīto cenu, apbūves tiesību izsoles 
soli, apbūves tiesību nodrošinājumu, 
un apstiprināt apbūves tiesību izsoles 
noteikumus. Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot sludinājumu 
par lēmumā noteikto Olaines novada 
pašvaldības tīmekļvietnē un “Facebook”, 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un izvietot uz 
pašvaldības informācijas stenda.

• Atsavināt zemesgabalu “Stacija 
Baloži 2A” Stūnīšos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80800010799, 1495 kv. m platībā 
zemes nomniekam O. C.-G. Apstiprināt 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 17 984,00 eiro. Noteikt O. C.-G. 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. jūlijam. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
29. jūlijam nav izpildīts lēmumā 
noteiktais, šis lēmums zaudē spēku.

• Iznomāt K. B.-Z. zemesgabalu “Ezītis” 
Nr. 38, Ezītī, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
012 0207, 0,0672 platībā uz termiņu 
līdz 2034. gada 1. jūnijam. Noteikt 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
8080 012 0207 nomas maksu 50,00 eiro 
gadā. Uzdot par pienākumu K. B.-Z. 
līdz 2024. gada 1. oktobrim Olaines 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

novada pašvaldībā iesniegt mantojuma 
apliecību.

• Iznomāt V. N. zemesgabalu DS 
“Ieviņa-99” Nr. 194, Medemciemā, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 002 2179, 
0,066 platībā uz termiņu līdz 2034. gada 
1. jūnijam. Noteikt zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 2179 
nomas maksu 50,00 eiro gadā.

• Izslēgt no pašvaldības bilances 
nekustamos īpašumus:
1)  dzīvokli “Birznieki 1”-17 Jaunolainē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā;
2)  zemesgabalu DS “Atlantika 83A”, 

Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
020 1313, 0,0153 ha platībā;

3)  zemesgabalu DS “Ceriņi M” Nr. 4783, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800210954, 0,0604 ha platībā;

4)  zemesgabalu DS “Ziediņi” Nr. 122, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800200787, 0,0551 ha platībā;

5)  zemesgabalu DS “Rīga” Nr. 12, Jāņupē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0557, 
0,0598 ha platībā.

• Izbeigt 2013. gada 25. septembrī 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 637 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 022 0646, 
0,06 ha platībā DS “Lazdas” Nr. 2676, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
iznomāšanu V. M. sakarā ar zemes 
nomnieka nāvi ar 2024. gada 9. martu. 

• Piekrist, ka zemi Nomaļu ielā 19, 
Grēnēs, Olaines pag., Olaines nov., 
kadastra Nr. 8080 003 0634, 8976  kv. m, 
ar zemes lietošanas mērķi (kods 1000) 
“neapgūta ražošanas objektu apbūves 
zeme” iegūst īpašumā SIA “Baltink”, 
reģistrācijas Nr. 40103886998, juridiskā 
adrese: “Dienvidi”, Daugmales pag., 
Ķekavas novads, LV-2124.

• Pārjaunot  2014. gada 1. jūlija 
zemesgabala pārjaunojuma nomas 
līgumu starp Olaines novada pašvaldību 
un DKS “Olaines dārzi”, reģistrācijas 
Nr. 40003415904. Noteikt zemesgabalu 
Dalbes ielā 18, Olainē, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8009 008 3401, 
un Dalbes ielā 27, Olainē, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8009 009 

1. jūlijā mainīsies sadzīves un bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanas tarifs

3701: nomas termiņu 10 gadi; nomas 
maksu 1,5% apmērā no zemesgabalu 
kadastrālās vērtības gadā un pievienotās 
vērtības nodokli atbilstoši likumam 
“Par pievienotās vērtības nodokli”, 
kas maksājama divas reizes gadā; 
nomniekam pienākumu maksāt 
nekustamā īpašuma nodokli.

• Atcelt Olaines novada domes 
2019. gada 24. jūlija sēdes lēmumu 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos Vecā kluba 
pamati, Jaunolaines daudzdzīvokļu 
mājas un Autoceļš A8 (Jaunolainē)”. 
Uzdot: būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos ievietot lēmumu TAPIS piecu 
darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās; 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot paziņojumu par lēmuma 
atcelšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Atcelt Olaines novada domes 
2021. gada 27. oktobra sēdes lēmumu 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā Emīlijas (Stūnīšos), 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0068”. Uzdot: būvvaldes 
speciālistei teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos ievietot lēmumu 
TAPIS piecu darba dienu laikā pēc tā 
spēkā stāšanās; sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot paziņojumu 
par lēmuma atcelšanu pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Detālplānojumi” un 
publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

• Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamajā īpašumā “Mazmeži”, 
par detālplānojuma teritoriju 
nosakot zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 013 0003 robežas 
(detālplānojuma teritorija var tikt 
precizēta pēc institūciju tehnisko 
noteikumu saņemšanas). Apstiprināt 
darba uzdevumu detālplānojuma 
izstrādei. Detālplānojuma izstrādi 
pilnībā finansē ierosinātājs. Apstiprināt 
par detālplānojuma izstrādes vadītāju 
Olaines novada pašvaldības būvvaldes 
speciālistu teritoriālplānojuma un 
zemes ierīcības jautājumos. Lēmumu 
piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā 
stāšanās ievietot TAPIS un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība”  – “Detālplānojumi”. 
Pēc līguma parakstīšanas par 
detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 
detālplānojuma izstrādātājs sagatavo un 
ievieto sistēmā TAPIS normatīvajos aktos 
noteikto dokumentāciju, materiālus 
izvietošanai uz pašvaldības informācijas 

stenda Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā, un iesniedz sabiedrisko 
attiecību speciālistei informāciju 
publicēšanai pašvaldības tīmekļa vietnē.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Demeter Hof” 
(kadastra Nr. 8080 013 0080) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu  8080 
013 0080. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
nosaukumus. 
1)  Zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 

paredzēta no pašvaldības ceļa 
Namiķi–Birzuļi zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0065 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības dokumentāciju. 

2)  Zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldības ceļa 
Namiķi–Birzuļi zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0065 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības dokumentāciju un pa 
zemes vienībā Nr. 2 dibināmu ceļa 
servitūta teritoriju vismaz 4,5 m 
platumā vai pa zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0028 
esošu servitūtu, kas atzīmes formā 
ierakstīts zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000118384:

3)  ceļa servitūta teritoriju dibināt 
atbilstoši Civillikuma 1231. pantam – 
ar līgumu, reģistrējot to 
zemesgrāmatā, atsavinot zemes 
vienību Nr. 1 vai zemes vienību Nr. 2.

Turpmākas zemes vienību Nr. 1 un 
Nr. 2 sadales gadījumā jauni ceļu 
pievienojumi pašvaldības ceļam 
netiks atļauti. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “VEF-Baloži 814” (kadastra 
Nr. 8080 002 1716) un “VEF-Baloži 686” 
(kadastra Nr. 8080 002 1631) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kopējo 
aptuveno platību 0,1663 ha. Saglabāt 
adresi apvienotajai zemes vienībai 
un ar to funkcionāli saistītai ēkai – 
Medemciema iela 46, Medemciems, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 
(ARIS kods 106489657). Dzēst adresi – 
Medemciema iela 48, Medemciems, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS 
kods 106904896). Noteikt nekustamā 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu jūlijā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
 13. un 27. jūlijā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka 2024. gada 1. jūlijā Olaines novadā 
stāsies spēkā jauns sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs – 
26,00 eiro par kubikmetru (eiro/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 

līdzšinējo 28,08 eiro/m3 vietā, kas ir samazinājums par 7,4%.
Attiecīgi viena 0,24 m3 konteinera izvešana šobrīd izmaksā 6,73 eiro bez PVN, 
bet no 1. jūlija tā maksās 6,24 eiro bez PVN. Savukārt viena specializētā maisa 

cena šobrīd ir 4,61 eiro bez PVN, bet no 1. jūlija tā būs 4,30 eiro bez PVN.
Olaines novada dome apstiprinājusi maksu par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu 15,60 eiro/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa) 
līdzšinējo 16,85 eiro/m3 vietā. Šāda maksa būs spēkā no 2024. gada 1. jūlija.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

īpašuma lietošanas mērķi – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0601) – visā platībā. Piekļūšana lēmuma 
1. punktā apvienotajai zemes vienībai 
nodrošināta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2112 (Medemciema iela) pa 
nobrauktuvi, kas izveidota atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. Nekustamā īpašuma 
īpašniekam: veikt apvienotās zemes 
vienības kadastrālo uzmērīšanu; iesniegt 
saskaņošanai Olaines novada pašvaldībā 
kadastrālās uzmērīšanas dokumentus; 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā.

• Piešķirt dzīvokļa Zeiferta ielā 9-15, 
Olainē, Olaines novadā, remontam 
11 666,81 eiro saskaņā ar SIA “Bildberg” 
(reģistrācijas numurs 43603028417) 
lokālo tāmi 1-1 (dzīvokļa atjaunošana).

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
dzīvokli Stacijas ielā 22-22, Olainē, 
Olaines novadā.

• Nodot īres lietošanā V. K. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-76, Olainē, Olaines novadā, uz 
sešiem mēnešiem. Atļaut V. K. deklarēt 
savu dzīvesvietu sociālajā istabā 
Zemgales ielā 31-76, Olainē, Olaines 
novadā. Uzdot SIA “Zemgales 29” 
noslēgt dzīvojamās telpas (sociālās 
istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-76, 
Olainē, Olaines novadā, īres līgumu. 
Uzdot Olaines novada p/a “Olaines 
Sociālais dienests” apmaksāt sešus 
mēnešus 100% apmērā īres maksu 
un 100% apmērā par siltumu V. K. par 
dzīvojamās telpas (sociālās istabas 
½ d. d.) Zemgales ielā 31-76, Olainē, 
Olaines novadā, lietošanu no sociālās 
palīdzības pabalstiem paredzētajiem 
līdzekļiem.

• Uzņemt M. O. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku.

• Atbrīvot Daigu Kokoreviču no Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
vadītājas amata 2024. gada 14. jūnijā. 
Iecelt Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītājas vietnieci 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Svarīgi zināt

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība izsludina 
nekustamo īpašumu apbūves tiesību izsoli 
elektrisko transportlīdzekļu uzlādes vietas 
izbūvei un uzstādīšanai:

• Zeiferta iela 6B, Olaine, Olaines novads, kadastra apzīmējums 
80090041818 (kadastra numurs 80090041818), 

 apbūves tiesības uz zemes daļu 35 kv. m;
• Zemgales iela 38, Olaine, Olaines novads, kadastra apzīmējums 

80090020506 (kadastra numurs 80090020001), 
 apbūves tiesības uz zemes daļu 35 kv. m;
• Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, kadastra apzīmējums 

80090020619 (kadastra numurs 80090020619), 
 apbūves tiesības uz zemes daļu 35 kv. m. 

Izsoles sākuma apbūves tiesību maksa gadā – 1050,00 eiro (bez PVN).
Izsoles solis – 10,00 eiro. Apbūves tiesību līguma termiņš – 10 gadi. 
Nodrošinājums – 105,00 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu pieteikšanās no 2024. gada 10. jūnija plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 30. jūnijam plkst. 23.59.

Ar izsoles noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

Helēnu Šohinu par Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābelīte” vadītājas 
pienākumu izpildītāju ar 2024. gada 
17. jūniju. Noteikt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābelīte” vadītājas 
pienākumu izpildītājai Helēnai Šohinai 
darba samaksu 2175,00 eiro. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram organizēt: 
atklāta konkursa izsludināšanu 
uz Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītāja amatu; 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” vadītāja pretendentu atlases 
procesu; pretendentu izvērtēšanu 
un priekšlikuma par kandidāta 
apstiprināšanu Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābelīte” vadītāja 
amatā iesniegšanu domei.

• Izbeigt 2011. gada 8. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 412 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 021 1303, 
0,0845 ha platībā DS “Lībieši” Nr. 1110, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
iznomāšanu I. M. sakarā ar zemes 
nomnieka nāvi ar 2024. gada 13. februāri.

• Piekrist, ka SIA “Lidums”, vienotais 
reģistrācijas Nr. 50103090061, juridiskā 
adrese: “Līdumi”, Olaines pag., Olaines 
novads, LV-2127, iegūst īpašumā: 
1)  ½ domājamo daļu no zemesgabala 

“Valteri” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra numurs 8080 
007 0021, kas sastāv no zemes 
vienības, kadastra apzīmējums  
8080 007 0021, 4,4 ha platībā, tajā 
skaitā lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 4,1 ha, ar zemes lietošanas 
mērķi “lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme”;

2)  ½ domājamo daļu no zemesgabala 
“Valteri” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra numurs 8080 007 
0021, kas sastāv no zemes vienības, 
kadastra apzīmējums 8080 007 
0021, 4,4 ha platībā, tajā skaitā 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
4,1 ha, ar zemes lietošanas mērķi 
“lauksaimniecībā izmantojamā zeme”.

• Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 24. aprīļa saistošajos 
noteikumus Nr. SN6/2024 “Par 
pašvaldības nodevām Olaines novadā” 
šādus precizējumus:
1)  papildināt 4.3. punktu ar vārdiem 

iekavās: “(domes un pašvaldības 
lēmumi, līgumi, zemes robežu plāni)”;

2)  papildināt 4.3.1. punktu ar vārdiem 
iekavās: “(domes un pašvaldības 
lēmumi, līgumi, zemes robežu plāni)”;

3)  papildināt 4.4. punktu ar vārdiem 
iekavās: “(shēmas, grafiskie 
pielikumi)”;

4)  papildināt 4.4.1. punktu ar vārdiem 
iekavās: “(shēmas, grafiskie 
pielikumi)”;

5)  papildināt 4.5. punktu ar vārdiem: 
 “ja izziņu pieprasa trešās personas”;
6)  10.3.2. punktu izteikt jaunā redakcijā: 

“10.3.2. personas ar dzirdes 
invaliditāti”;

7) 11. punktu izteikt jaunā redakcijā: 
 “11. Nodevu samaksas kārtības 

ievērošanu un iekasēšanu administrē 
pašvaldība.”.

Nosūtīt noteiktos saistošos noteikumus 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma 
sniegšanai. 

2. jūlijā Olainē pārtrauks karstā ūdens padevi

AS “Olaines ūdens un siltums” otrdien, 2. jūlijā, veiks siltumtīklu hidraulisko 
pārbaudi, tādēļ tiks pārtraukta karstā ūdens padeve Olaines pilsētā. Plānots, 
ka karstā ūdens padeve būs pārtraukta no plkst. 1.00 līdz 20.00.
Hidrauliskā pārbaude ir efektīvākā metode, lai savlaicīgi atklātu un novērstu 
bojājumus un pārliecinātos par siltumtīklu drošību, tādējādi samazinot 
iespējamo siltumtīklu defektu skaitu apkures sezonā. 



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktualitātes

Jaunolainē plānots renovēt 
māju Baznīcas ielā 8

Daudzdzīvokļu mājas Baznīcas ielā 8, 
Jaunolainē, dzīvokļu īpašnieki 
nobalsojuši par dalību jaunajā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
programmā, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros. 
Māja ir celta 1965. gadā, un tajā 
ir 63 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
šim bija 120,29 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 52,49 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 56,36%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 175,54 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, būs 
103,54 kWh/m2, kas ir par 41,01% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
daudzdzīvokļu mājā Baznīcas ielā 8 
plānotas 528 989,13 eiro apmērā. AS 
“Olaines ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 212 095,40 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Baznīcas ielā 8.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana, kā arī apkures 
sistēmas, logu un durvju maiņa un 
jumta remonts. Tāpat mājā paredzēts 
ierīkot zibensaizsardzības sistēmu un 
veikt kosmētisko remontu kāpņu telpās. 
Būvdarbus veiks SIA “Balti Construction”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “US Arhitekti”.

Renovācija šogad sāksies arī 
deviņstāvu mājā Zemgales ielā 41

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu mājas 
Zemgales ielā 41, Olainē, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.
602. sērijas māja Zemgales ielā 41 ir celta 
1980. gadā, un tajā ir 36 dzīvokļi. 
Vidējais siltumenerģijas patēriņš 
apkurei gadā Zemgales ielā 41 līdz 
šim bija 138,7 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 

apjoms ir 64,6 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 55,58%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 215,29 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, būs 
141,14 kWh/m2, kas ir par 34,4% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas Zemgales ielā 41 plānotas 
664 748,76 eiro apmērā. AS “Olaines 
ūdens un siltums”, izmantojot 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 268 585,18 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Zemgales ielā 41.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Tāpat mājā paredzēts veikt jumta 
remontu, ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu, veikt 
kosmētisko remontu kāpņu telpās un 
iestiklot lodžijas. Būvdarbus veiks 
SIA “Mali-M”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Ogley”, bet autoruzraudzību – 
SIA “Liepājas namsaimnieks”.

Zemgales ielas 23 dzīvokļu īpašnieki 
nobalsojuši par mājas renovāciju

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu mājas 
Zemgales ielā 23, Olainē, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.

318. sērijas māja ir celta 1969. gadā, 
un tajā ir 55 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
Zemgales ielā 23 līdz šim bija 
109,7 kWh/m2, savukārt pēc projekta 
īstenošanas plānotais apjoms ir 
58,2 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 33,57%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 162,9 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 

patēriņš, pēc energoaudita datiem, būs 
108,2 kWh/m2, kas ir par 42,81% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas Zemgales ielā 23 paredzētas 
750 938,7 eiro apmērā. AS “Olaines 
ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 299 683,89 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Zemgales ielā 23.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma, 
bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa 
un jumta remonts. Tāpat mājā 
paredzēts ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu, 
veikt kosmētisko remontu kāpņu 
telpās un renovēt balkonus. 
Būvdarbus veiks SIA “Amatnieks”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 

Daudzdzīvokļu māju renovācija
Lai veicinātu Olaines novada 
iedzīvotāju aktivitāti viņu 
īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā 
ar energoefektivitātes projektu 
īstenošanas palīdzību, Olaines 
novada pašvaldība no 
savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un 
paredzējusi finanšu līdzekļus 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta 

pieteikuma sagatavošanai 
Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un 
bankas maksājumu procentu 
segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, 
tad tās dzīvokļu īpašnieki piecus 
gadus (sākot no pieņemšanas–
nodošanas akta parakstīšanas 
datuma) saņem atlaidi apmērā 
līdz 90% nekustamā īpašuma 
nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Olaines 
novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu 
māju renovāciju un projektu 
vadītāju kontaktinformāciju 
atradīsiet tīmekļvietnē
 www.ous.lv.

Olaines novads

aktīvs

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” 

pa pastu
Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes 

Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma 

saņemšanai. 
Pieteikuma forma pieejama 

www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā 

formātā atrodami www.olaine.lv. 



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Aktualitātes

Turpinās remontdarbi 
daudzdzīvokļu mājās

Saņemtas Olaines novada peldvietu 
ūdens kvalitātes analīzes

“Olainfarm” pārtop par “Olpha”, piesakot mērķi kļūt 
par Eiropas TOP10 farmācijas uzņēmumu

Ik gadu vasaras periodā Olaines novada pašvaldība veic iecienītāko novada 
peldvietu ūdens kvalitātes pārbaudes pārtikas drošības, dzīvnieku veselības 

un vides zinātniskajā institūtā “Bior”. Paraugi tika ņemti ūdenskrātuvē pie autoceļa 
Tīraine–Jaunolaine, Mežezerā, Jāņupes karjerā, Līdumu karjerā, kā arī pēc iedzīvotāju 
lūguma ūdens kvalitāte pārbaudīta DKS “Pavasaris” Viršu ciema dīķī.
Olaines novada pašvaldībā saņemtie novada peldvietu ūdens kvalitātes analīžu 
rezultāti liecina, ka ūdens mikrobioloģiskā kvalitāte iedzīvotāju iecienītākajās 
peldvietās ir piemērota peldēšanai, taču pēc peldes Mežezerā iespējama peldētāju 
nieze. Savukārt DKS “Pavasaris” Viršu ciema dīķī ūdens kvalitāte peldēšanai nav 
piemērota, jo konstatēta zilaļģu un citu fitoplanktona aļģu ziedēšana.
Mēdz būt gadījumi, kad cilvēki vasaras periodā saskaras ar ādas alerģisku reakciju 
(tā saukto peldētāju niezi), kas rodas pēc peldes ūdenskrātuvēs, kurās ūdens 
mikrobioloģiskā kvalitāte ir laba un, vizuāli novērtējot, nav manāmas nekādas 
piesārņojuma pazīmes. Veselības inspekcija informē, ka peldētāju nieze jeb cerkāriju 
dermatīts vasaras mēnešos ir izplatīta visā pasaulē, tostarp arī mūsu platuma 
grādos. Papildu informācija par peldētāju niezi atrodama arī Veselības inspekcijas 
tīmekļvietnē.
Aicinām bērnus un pārējos iedzīvotājus, kuri ir jutīgi pret dažādiem faktoriem, kas 
izraisa alerģiju, neizmantot Mežezera un DKS “Pavasaris” peldvietu! Visā peldsezonas 
laikā (vasaras sezonā) tiks veiktas atkārtotas peldūdens analīzes, tāpēc aicinām sekot 
līdzi aktuālajai informācijai. 

Vadošais Latvijas farmācijas uzņēmums un zāļu ražotājs AS “Olainfarm” 19. jūnijā 
paziņoja par zīmola maiņu, pārtopot par “Olpha”. Uzņēmuma attīstības stratēģija 

paredz no reģionāla spēlētāja izaugt par starptautisku farmācijas kompāniju, un 
“Olpha” mērķis ir kļūt par vienu no desmit vadošajām farmācijas kompānijām Eiropā, 
tuvāko desmit gadu periodā sasniedzot vismaz miljarda eiro apgrozījumu. Zīmola 
nomaiņa notiks pakāpeniski, jo farmācijas nozare ir stingri regulēta un tiks veiktas 
izmaiņas arī visu medikamentu reģistrācijas apliecībās, kas aizņem laiku procedūru 
dēļ uzraugošajās institūcijās.
“Pirms diviem gadiem uzņēmumam veiksmīgi mainījās akcionāri, kuri ir definējuši 
skaidru stratēģisko mērķi – paplašināšanās jaunos eksporta tirgos un starptautisko 
tirgu iekarošana ar attīstību veicinošu un konkurētspējīgu produktu portfeli. Tie nav 
tikai formulēti mērķi, to īstenošanai tiek veltīti visi resursi un desmitiem miljonu eiro 
investīcijas. Zīmola maiņa ir likumsakarīgs solis, lai no reģionāla spēlētāja mēs kļūtu 

AS “Olaines ūdens un siltums” 
Namu apsaimniekošanas 

nodaļa turpina realizēt un plānot 
dažādus remontdarbus Olaines novada 
daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās.
• PVC logu maiņa: Pionieru ielā 88, 

Jaunolainē; Rīgas ielā 8, Zemgales ielā 
20, 22, 34, 35, Olainē.

• Ieejas durvju nomaiņa un durvju 
elektroniskās kodu sistēmas 
uzstādīšana, kā arī jaunu bēniņu 
durvju montāža: Kūdras ielā 3, Olainē.

• Kāpņu telpas pakāpienu seguma 
atjaunošana: Parka ielā 11, Olainē.

• Ūdens un kanalizācijas stāvvadu 
nomaiņa: Pionieru ielā 90, 92, 
Jaunolainē.

• Atjaunotas fasādes šuves: Pionieru 
iela 89, Jaunolainē; Parka ielā 8, 10, 
Jelgavas ielā 26, 28, Stacijas ielā 46, 
Zemgales iela 47, Kūdras ielā 19, 
Olainē.

• Ventilācijas kanālu/skursteņu 
remonts: Baznīcas ielā 8, Birzniekos 1, 
Birzniekos 2, Jaunolainē.

• Atjaunotas elektroinstalācijas: Jelgavas 

ielā 24, Olainē, – pagrabā un kāpņu 
telpās; Stacijas ielā 36, Olainē, – 
pagrabā.

• Veikts energoaudits, atjaunots 
energosertifikāts: Baznīcas ielā 4, 

 Meža ielā 7, 16, Jaunolainē; Stacijas 
ielā 22, Zeiferta ielā 9, 16, 20, Zemgales 
ielā 11, 13, Olainē.

• Atjaunots ieejas jumtiņš: Zemgales ielā 
2, 21, Olainē.

• Jauna jumta lūka: Pionieru ielā 89, 
Jaunolainē.

• Elektroinstalācijas mērījumi 
daudzdzīvokļu mājās: Meža ielā 3, 4, 5, 
6, 7, Jaunolainē.

• Izvesti atkritumi no pagrabu telpām: 
Stacijas ielā 20, 40, Olainē.

AS “Olaines ūdens un siltums” 
atgādina, ka Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests izlases kārtībā veic 
ugunsdrošības pārbaudes daudzdzīvokļu 
mājās, tostarp pārbauda arī elektrības 
mērījumu un ventilācijas tīrīšanas aktus. 
Tiek vērtēts koplietošanas telpu stāvoklis 
un pārbaudīts, vai evakuācijas ejas nav 
aizkrāmētas ar mantām. 

par starptautisku kompāniju, piedāvājot globālajiem tirgiem saprotamu, labskanīgu 
un mūsdienīgu nosaukumu, vienlaikus saglabājot galveno kodolu no gadu desmitiem 
izmantotā un cilvēkiem tik pazīstamā “Olainfarm”,” zīmola maiņu skaidro “Olpha” 
padomes priekšsēdētājs Jānis Buks.
Jaunās attīstības stratēģijas ietvaros “Olpha” jau ir veikusi desmitiem miljonu eiro 
investīcijas produktu portfeļa attīstībā, ražotnes modernizācijā un jaudu kāpināšanā. 
“Olpha” vēlas paplašināt ietekmi un izplesties jaunos tirgos visā pasaulē, īpašu 
akcentu liekot uz Eiropu, kā arī turpināt palielināt produktu portfeli šajos tirgos, īpaši 
koncentrējoties uz galvenajām terapeitiskajām grupām – neiroloģiju, kardioloģiju, 
uroloģiju, onkoloģiju, pretdiabēta un antibakteriālo terapiju, lai tādējādi sniegtu 
pieejamus medikamentus dažādām kopienām un sabiedrībai kopumā. Jau tagad 
“Olpha” ir dibināti meitasuzņēmumi Francijā, Itālijā, Spānijā, Vācijā un Polijā. 
Pielāgojot “Olpha” produktu portfeli rietumvalstu un pasaules tirgu attīstības 
tendencēm, šobrīd uzņēmuma produktu portfelī ir apstiprināts vairāk nekā 50 jaunu 
patentbrīvu medikamentu, kam atbilstoši tirgus situācijai ir sākta reģistrācija vairāk 
nekā desmit ES valstīs. Reģistrācijai ir iesniegts jau 31 medikaments kardioloģijā, 
neiroloģijā, uroloģijā, onkoloģijā, kā arī diabēta, infekciju un alerģiju ārstēšanai. 
Vairākiem produktiem pirmās komercializācijas plānots sākt jau šogad – tiklīdz būs 
izpildītas visas regulatorās prasības. Izstrādes procesā ir vēl aptuveni 100 jaunu 
produktu. 
Vairāk: www.olaine.lv



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Plānots, ka “Veselības centra 4” mobilais mamogrāfs atradīsies Olainē pie Veselības 
centra 3. jūlijā. Mamogrāfa pārbaude būs pieejama tikai ar iepriekšēju pierakstu 
(pieraksts pa tālruni 27866655 darbdienās plkst. 9.00–17.00). Sievietēm, kuras ir 
saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas. Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, – par maksu.
----------------------------

Pasākumi Olaines 
novadā jūlijā

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

02.07. “Bērni uz riteņiem” – 1. posms Stadions pie Olaines 2. vidusskolas

09.07. “Bērni uz riteņiem” – 2. posms Stadions pie Olaines 2. vidusskolas

13.07. Olaines amatieru volejbola 
čempionāts – 2. posms Stadions pie Olaines 2. vidusskolas

16.07. “Bērni uz riteņiem” – 3. posms Stadions pie Olaines 2. vidusskolas

20.07. Vasaras izcīņa galda tenisā – 
2. posms Olaines Sporta nama lielā zāle

27., 28.07. Olaines jauniešu tenisa turnīrs Olaines pilsētas stadiona tenisa 
korts

Pirmdienās, 
trešdienās un 
ceturtdienās

Olaines un Latvijas Inline 
hokeja centra kausa izcīņa 
inline hokejā

Olaines slidotava

Visu vasaru Olaines tenisa turnīrs Olaines stadions

Mentālās veselības un 
mūzikas festivāls “Ogle” 

12. un 13. jūlijā Olaines Mežaparkā 
norisināsies piektais ikgadējais festivāls 
“Ogle”. Tas šogad svin savu jubileju 
ar īpaši bagātīgu un daudzveidīgu 
programmu. Festivāls veidots, lai 
ikvienam dotu iespēju uzlabot savu 
mentālo veselību un labsajūtu, šoreiz 
īpaši pievēršot uzmanību vīriešu 
mentālajai veselībai.
Piedalīšanās festivālā “Ogle” šajā 
gadā ir bez maksas, lai nodrošinātu, 
ka pievienoties un piedalīties var 
ikviens. Galvenā tēma – vīriešu mentālā 
veselība – izvēlēta, lai veicinātu atklātas 
sarunas un palīdzētu rast veidus, kā 
atbalstīt vīriešus ceļā uz labāku garīgo 
veselību. 
Festivālā būs iespēja dzirdēt pieredzes 
stāstus un profesionāļu padomus, kā arī 
piedalīties diskusijās, kas var palīdzēt 
risināt dažādus mentālās veselības 
jautājumus. Divu dienu garumā festivāla 
dalībnieki varēs baudīt izglītojošas 
lekcijas un aktīvi piedalīties darbnīcās. 
Lekcijas piedāvās dziļāku izpratni 
par mentālās veselības uzlabošanu 
un labbūtības veicināšanu, savukārt 
darbnīcas sniegs praktiskus padomus 
un iespējas izzināt jaunus veidus, kā 
rūpēties par sevi.
Ar muzikāliem priekšnesumiem uzstāsies 
“Ūga”, “Rainis peldkostīmā”, “Nova 
Koma”, “Midnight Projects”, Matīss 
Pavītols un daudzi citi. Pasākuma laikā 
darbosies populāras tetovēšanas stacijas, 

kurās pasākuma apmeklētāji apmaiņā 
pret ziedojumu varēs iegūt tetovējumus. 
Tāpat festivāla dalībnieki varēs baudīt 
prozas lasījumus un vienkārši atpūsties, 
iepazīstoties ar līdzīgi domājošajiem un 
pavadot laiku pozitīvā gaisotnē. 
“Ņemot vērā, ka šis ir festivāla jubilejas 
gads, mēs īpaši rūpējamies, lai šī gada 
festivāls būtu neaizmirstams un vērtīgs 
notikums visiem dalībniekiem. Mēs 
ceram, ka šis festivāls sniegs jums ne 
tikai jaunus iespaidus un zināšanas, bet 
arī iespēju rast patiesu prieku un atbalstu 
ceļā uz labāku mentālo veselību,” stāsta 
festivāla “Ogle” organizatore Alise 
Cepurīte.
Tiekamies 12. un 13. jūlijā Olainē, lai 
kopā svinētu festivāla “Ogle” piekto 
gadu un uzlabotu savu labsajūtu 
vienā no šī gada nozīmīgākajiem 
notikumiem! 
Olaines novada pašvaldība – festivāla 
“Ogle” atbalstītāja. 

----------------------
Festivālu organizē biedrība “Ogle”, kuru 
Cepurīšu ģimene dibināja pēc dēla 
pašnāvības 2018. gadā. Pēc traģiskā 
zaudējuma ģimene izlēma darīt kaut 
ko, lai pēc iespējas vairāk cilvēku 
redzētu citu izeju no mentālās veselības 
problēmām. Pa ceļam pievienojās vairāki 
brīnišķīgi cilvēki un ģimenes ar līdzīgiem 
stāstiem, un pirmais mentālās veselības 
un mūzikas festivāls “Ogle” iekvēlojās! 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

06.07. 18.00

Ikgadējais vasaras deju festivāls 
“Olaines ritmi”. Piedalās 
eksotisko deju kolektīvs 
“Oriental Flowers” kopā ar 
draugiem

Olaines Mežaparka estrāde

11.07. 17.30 Stūnīšu literāro ekspertu 
tikšanās “Grāmatu laimes aka” Gaismu bibliotēka

21.07. 11.00 Bērnu rīts “Sauleszaķis” Olaines Mežaparka estrāde

23.07. 15.00 Galda spēļu pēcpusdiena Gaismu bibliotēka

27.07.
Visas 
dienas 
garumā

Mežezera sajūtu festivāls Pie Jaunolaines
Mežezera

27.07. 18.00
Mežezera sajūtu festivāla 
noslēguma koncerts – grupa 
“Kautkaili”

Pie Jaunolaines
Mežezera

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

16.07.–
10.08.

“Skrodera amata attīstība Latvijā”.  Latvijas 
Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja vēsturnieces 
Aijas Jansones pētījuma un Olaines Vēstures 
un mākslas muzeja krājuma apvienotā izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

17.07.–16.08. Aelitas Zāles darbu izstāde “Dzīve kā pasakā” Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

05.–09.08. Bērnu radošo darbnīcu nedēļa Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

13.08.–
19.09. Gitas Cankales gleznu izstāde Olaines Vēstures un 

mākslas muzejs

16.08. Orientēšanās spēle tumsā par Olaines novada 
vēsturi

17.08. Olaines novada mākslinieku plenērs Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Ziedi un pateicības, prieks un gandarījums par paveikto – tieši tā ir aizvadīts skaistais 
izlaidumu laiks. Šogad Olaines pirmsskolas izglītības iestādes absolvēja 149 audzēkņi, 
Olaines Mūzikas un mākslas skolu – 23 audzēkņi, bet Olaines novada skolās ir 
154 devīto klašu un 49 divpadsmito klašu absolventi. 

RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas izlaidums profesionālās vidusskolas un īsā cikla 
augstākās izglītības 22 absolventiem notiks 5. jūlijā plkst. 16.00.
Absolvent, lai piepildās sapņi un tiek sasniegti mērķi!



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Kultūra un sabiedrība

Senioru “Deju virpulis” 
ievirpuļo Olainē

16. jūnijā Olaines Mežaparka estrādē 
jau no paša rīta skanēja mūzika. 

Tur lielkoncerta “Deju virpulis” dejas 
mēģināja Eiropas deju senioru kolektīvi 
no 20 Latvijas novadiem – kopumā 
38 deju kolektīvi ar 482 dalībniekiem. 
Koncertā piedalījās arī mūsu draugi 
no Lietuvas – Klaipēdas senioru deju 
kolektīvs “Zunda”. 

 Koncerta programmā bija 26 senioru 
dejas. Šī gada laikā katrs kolektīvs 
apguva septiņas dejas no kopkoncerta 
programmas. Darbs bija liels un nemaz 
ne viegls, bet visiem dejotājiem bija 
viens kopīgs mērķis – piedalīties, būt 
kopā ar citiem, pārstāvēt savu novadu, 
savu pagastu, savu kultūras namu. 
Lai šo mērķi varētu sasniegt, kopīgais 
darbs sākās jau rudenī, kad senioru deju 
kolektīvu vadītāji piedalījās repertuāra 
sagatavošanas seminārā. No daudzajām 
deju kolektīvu pūrā esošajām dejām 
tika sastādīta koncerta programma, un 
tad jau atlika tikai dejot, dejot un vēlreiz 

dejot, pieslīpēt katru deju soli, atcerēties 
visus deju gājienus. 
Visa gada garumā kolektīvi devās ciemos 
cits pie cita uz vietējiem koncertiem, 
kur jaunapgūtās dejas nodeva skatītāju 
vērtējumam, mācījās neuztraukties, 
neko nesajaukt, justies brīvi un, protams, 
arī uzsmaidīt skatītājiem. Un nu visas 
vasaras garumā piecos lielkoncertos tiek 
iegriezts īsts deju virpulis! Pēc Olaines 
sekos koncerti Iecavā, Mērsragā, Rojā un 
Strenčos. 

Katrā vietā, kur notiek “Deju virpuļa” 
koncerts, ir vietējais senioru kolektīvs, 
kas kopā ar kultūras iestādēm novadā 
uzņem daudzos ciemiņus – dejotājus 
no citiem Latvijas novadiem. Arī Olaines 
Kultūras centra Jaunolaines Kultūras 
nama senioru deju kolektīvs “Veldze” 
ir pirmajās dejotāju rindās. Kolektīvs 
darbojas nu jau desmit gadus, un 
šajā rudenī – 28. septembrī – atzīmēs 
savu desmitgadi ar svētku koncertu, 
uz kuru aicināti visi interesenti no 

Olaines novada. Pa šiem gadiem 
esam izauguši no trim dalībniecēm 
pirmajā mēģinājumā līdz 18 skaistām, 
smaidošām dejotājām. Tā ir aizsteigušies 
gadi, kas noieti pa dejas taku. Kas sācis 
pa to iet, nevar nedejot. Deja vieno 
visas dalībnieces kopīgā darbā un 
atpūtā, ikdienā un prieka brīžos. Katra 
dejotāja var droši teikt, ka tāda dzīve ir 
pilnvērtīgāka, veselīgāka un garāka.
Šī gada “Deju virpulis” bija piektais, bet 
noteikti būs vēl nākamie. Mēs esam 
pateicīgas par atbalstu gan no mūsu 

kultūras namiem, gan no Olaines novada 
domes, lai varētu organizēt šādus 
koncertus, lai varētu katru nedēļu nākt 
uz mēģinājumiem un doties viesos uz 
citiem Latvijas novadiem pie saviem 
deju draugiem. Bet tās dāmas, kas grib 
pievienoties mums, laipni gaidīsim 
septembrī uz jauno deju sezonu – nu jau 
vienpadsmito! 

Regīna Grebežniece, 
Jaunolaines Kultūras nama
senioru deju kolektīva “Veldze” vadītāja



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, “SEB bankas” publicitātes foto, Olaines novada pašvaldības fotoarhīvs.
Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2024. gada maijā mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums): 

Kiseļovs-Podgornijs Sergejs –  
03.11.1941.
Vasiļjeva Sofija – 06.07.1934.
Korbans Vladimirs – 30.06.1953.
Migalecs Igors – 16.11.1966.
Smalce Kristīne – 17.10.1973.
Kalniņa Valija – 30.10.1938.
Artjomova Valentina –  
22.07.1945.
Boļšakovs Jaroslavs – 19.12.1965.
Skuja Atis – 12.08.1971.
Abramovs Aleksandrs – 02.05.1979.
Nesterov Petr – 29.01.1936.
Kravčenko Ivans – 10.10.1943.
Fomantjevs Vladimirs – 23.12.1949.
Kodimova Ludmila – 09.11.1958.
Krauze Ainars – 21.05.1966.
Cepurīte Olga – 15.10.1941.
Helviga Iveta – 07.05.1971.
Mikhalchenko Anna – 07.02.1928.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Sirsnīgi sveicam jūnijā
dzimušos novada jubilārus! 

Lai Tava dzīve salda 
kā liepziedu smarža.
Lai Tavai dzīvei ozola spēks 
un izturība!

2024. gada maijā laulību 
noslēguši 4 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmējusi 1 ģimene, 
savukārt dimanta kāzu jubileju – 
2 ģimenes.

Sveicam mūsu jaunās un 
stiprās ģimenes!

2024. gada maijā piedzimuši 
5 puisīši un 7 meitenītes.

Sveicam vecākus un novēlām 
mīlestību, pacietību, izturību 
un veselību, bērniņu audzinot!

Atklāta gleznošanas 
studijas “Sapņi krāsās” 

izstāde “Melnā mistērija”

20. jūnijā Olaines Vēstures un mākslas muzejā tika atklāta 
Olaines Pieaugušo izglītības centra gleznošanas studijas 

“Sapņi krāsās” darbu izstāde “Melnā mistērija”. 
Izstādē ar saviem darbiem piedalās 12 autores, kuras par savu 
vaļasprieku izvēlējušās gleznošanu. Studiju vada pasniedzēja 
Kristīne Boļšedvorova.
Šī gada tēma ir ziedi uz melna fona. Visās gleznās ir attēloti koši 
ziedi vai ēdiens uz tumša fona. Kāpēc tā? Autores saka: “Mūs 
iedvesmoja holandiešu glezniecība: tas ir 17. gadsimts flāmu un 
holandiešu meistaru darbos. Tajos var atrast puķu pušķus, klātus 
galdus vai maltītes pārpalikumus, zelta un sudraba priekšmetus, 
eksotiskus gliemežvākus un rotas.” 

Mārupes un Olaines novados

3.-4. augustā

Par Olaines Sporta centra vadītāju 
apstiprināts Elvijs Antonišķis
19. jūnija Olaines novada pašvaldības domes sēdē par Olaines Sporta centra vadītāju apstiprināts Elvijs 
Antonišķis. Darba pienākumus viņš sāks pildīt ar šī gada 29. jūliju.
Iepriekš Elvijs Antonišķis strādājis par sporta skolotāju, futbola treneri un futbola skolas “Jelgava” 
direktoru. Absolvējis Olaines 1. vidusskolu un Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju, iegūstot 
profesionālā maģistra grādu sporta zinātnē. 
Apsveicam un vēlam panākumus jaunajā amatā!

macibudala@otk.lv

APGŪSTAMĀS KVALIFIKĀCIJAS:

Biotehnoloģisko procesu tehniķis
Analītiskās ķīmijas tehniķis
Parfimērijas un kosmētikas procesu tehniķis
Farmaceitisko procesu tehniķis
Rūpniecisko iekārtu mehāniķis
Pārtikas kvalitātes kontrolieris
Vides tehniķis

www.otk.rtu.lv
@olaineskoledza @education.otk

Uznemsana no 1. julija,

< -

isa cikla Profesionala 
augstaka izglitiba

-

STUDIJU PROGRAMMAS:

Biotehnoloģija (2.5 gadi)
Vides aizsardzības tehnoloģija (2.5 gadi)

Pārtikas produktu kvalitātes kontrole (2 gadi)

studijudala@otk.lv

Mēs par kvalitāti, nevis kvantitāti!

Olaine, Zeiferta iela 2

profesionala
videja izglitiba

- -
- - -

- - -
- - - -

Lasi jaunumus arī www.facebook.com www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba


